Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

« Qyb> - f J L 2 0 2 ^ г. №

Москва

заседания комиссии по переходу обучающихся Финансового университета
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель - Е.В. Маркина
Заместитель председателя - С.А. Иванова
Члены комиссии: Н.И. Демкина, И.В. Сафонова, Ю.Ю. Король, Е.А. Рубцова,
В.В. Сорокина, А.А. Шампурова.

В соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся

Финансового университета с платного обучения на бесплатное, утвержденным

приказом Финуниверситета от 13.01.2017 №0023/о (далее - Положение), с

изменениями, внесенными приказами Финуниверситета от 10.02.2017

№0217/о, от 12.04.2017 №0761/о, от 09.06.2017 №1241/о, от 28.05.2018

№1154/о, от 02.10.2018 № 1810/о, Комиссия приняла к рассмотрению заявления

от обучающихся:

® по программе высшего образования:

Викулиной Татьяны Викторовны, Факультет налогов, аудита и

бизнес-анализа.

* по программе среднего профессионального образования:

Билецкого Валерия Михайловича, Колледж информатики и

программирования;

21640

2

S Овечкина Родиона Дмитриевича, Колледж информатики и

программирования.

Слушали: Маркину Е.В., Король Ю.Ю.

О рассмотрении документов о переходе с платного обучения на

бесплатное:

1. Обучающейся по очно-заочной форме обучения по программе

бакалавриата Викулиной Татьяны Викторовны.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающейся 1 курса очно-заочной формы обучения

Факультета налогов, аудита и бизнес-анализа по направлению подготовки

«Экономика» Викулиной Т.В. (от 11.10.2022).

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о рождении Викулиной Т.В. от 19.12.2017 1Х-МЮ

№609056, выданное Бабушкинским отделом ЗАГС Управления ЗАГС Москвы

(повторное).

- копия свидетельства о смерти отца Викулина Виктора Николаевича от

01.09.2022 I-EA №829904, выданное Территориальным отделом записи актов

гражданского состояния г. Печоры Министерства юстиции Республики Коми

(дата смерти - 31.08.2022).

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 1

курс, программа магистратуры, очно-заочная форма обучения - .

2. Обучающегося по очной форме обучения по программе среднего

профессионального образования Билецкого Валерия Михайловича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 1 курса очной формы обучения Колледжа

информатики и программирования по специальности «Обеспечение

информационной безопасности автоматизированных систем» Билецкого В.М.

(от 30.09.2022).

К заявлению прилагаются:

- копия справки Билецкого В.М. от 20.09.2022 №446, выданной Отделом

социальной защиты населения района Хорошево-Мневники Управления

социальной защиты населения Северо- Западного административного округа

города Москвы об отнесении обучающегося к категории детей, оставшихся без

попечения родителей.

Количество вакантных мест по специальности «Обеспечение

информационной безопасности автоматизированных систем», 1 курс,

программа среднего профессионального образования, очная форма обучения -

1.

3. Обучающегося по очной форме обучения по программе среднего

профессионального образования Овечкина Родиона Дмитриевича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 1 курса очной формы обучения Колледжа

информатики и программирования по специальности «Информационные

системы и программирование» Билецкого В.М. (от 06.10.2022).

К заявлению прилагаются:

- копия справки Овечкину Р.Д. от 14.06.2022 №03-06-958/22, выданной

Отделом социальной защиты населения района Митино Управления

социальной защиты населения Северо-Западного административного округа

города Москвы об отнесении обучающегося к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

Количество вакантных мест по специальности «Информационные системы

и программирование», 1 курс, программа среднего профессионального

образования, очная форма обучения - 2.

Постановили-.

1. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное Викулиной

Татьяне Викторовне, обучающейся 1 курса по очно-заочной форме обучения по

программе бакалавриата (направление подготовки «Экономика», Факультет

налогов, аудита и бизнес-анализа) по договору об оказании платных

образовательных услуг, в связи с отсутствием основания. Потеря родителя — не

в период обучения (дата начала обучения - 01.09.2022, дата смерти родителя -

31.08.2022).

4

2. Перевести с 01 октября 2022 года Билецкого Валерия Михайловича,

1 курс, Колледж информатики и программирования, направление подготовки

«Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем»

(очная форма обучения, программа подготовки специалистов среднего звена на

базе основного общего образования), обучающуюся по договору об оказании

платных образовательных услуг, на место, финансируемое за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (основание: подпункт «б» пункта 6

Положения - отнесение к категории лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей).

3. Перевести с 07 октября 2022 года Овечкина Родиона Дмитриевича, 1

курс. Колледж информатики и программирования, направление подготовки

«Информационные системы и программирования» (очная форма обучения,

программа подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего

образования), обучающуюся по договору об оказании платных

образовательных услуг, на место, финансируемое за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (основание: подпункт «б» пункта 6

Положения - отнесение к категории лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей).

Председатель комиссии - проректор
организации учебного процесса

Заместитель Председателя комиссии -
профессор Департамента правового
регулирования экономической
деятельности С.А. Иванова

Члены комиссии:

Заместитель декана по воспитательной
работе Факультета международных
экономических отношений

Заместитель ученою секретаря Ученого
совета

5

Директор Колледжа информатики и
программирования

Профессор Департамента аудита и
корпоративной отчетности

НТИГДемкина

И.В. Сафонова

Заместитель проректора по социальной и
воспитательной работе - начальник
У правления социальной работы

Председатель Студенческого совета
Фйнуниверситста

Ю.Ю. Король

._ А.А. Шампурова